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spasticiteit
Orale spasmolytica

Orale spasmolytica

▪ Baclofen (Lioresal)

▪ Tizanidine (Sirdalud)

▪ Dantroleen (Dantrium)

▪ Tolperison (Tolpermyo)

▪ Diazepam (Valium)

▪ Clonazepam (Rivotril)
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Orale spasmolytica – aanbevelingen (richtlijn) Dosering orale spasmolytica

Baclofen 3-4 dd, starten met 15 mg/dag, opbouwen tot max 100-120 
mg/dag, niet abrupt staken.

Tizanidine starten met 3 dd 2 mg of 1 dd 6 mg mga, opbouwen 12-24 
mg/dag, resp 12 mg mga.

Dantrium starten met 1-2 dd 25 mg, opbouwen tot  200-300 mg 
derdeeld over 3-4 giften. Max 400 mg. 
Let op: leverfunctiestoornissen.

Dosering orale spasmolytica

Tolperison, starten 3 dd 50 mg, opbouwen tot 3 dd 150 mg. 
Mag in 1 keer gestopt worden.

Clonazepam 1 dd 0,5-1 mg voor de nacht.
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